

Grenaa Murer- & Tømrerforretning A/S

Frejasvej 15
8500 Grenaa

CVR-nr. 20 93 12 99

Årsrapport for 2016/17
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. november 2017

Morten Møller Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grenaa Murer- & Tømrerforretning A/S Frejasvej 15 8500 Grenaa CVR-nr.: 20 93 12 99 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Stiftet: 19. juni 1998 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemsted: Norddjurs
Bestyrelse	Børge Jørgensen Ilse Marie Jørgensen Morten Møller Jørgensen
Direktion	Børge Jørgensen, direktør
Revisor	Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvet 7,1 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Danske Bank Østervold 39 8900 Randers C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 8.951, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.334.495.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud som ledelsen anser for utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af faldende omsætning og for langsom tilpasning af omkostningerne hertil. Det er ledelsens forventning at selskabet fremadrettet vil generere positiv indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.625.249	3.439.499
Personaleomkostninger	1	<u>-2.583.028</u>	<u>-3.332.889</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		42.221	106.610
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-18.461</u>	<u>33.734</u>
Resultat før finansielle poster		23.760	140.344
Finansielle indtægter		13.184	13.618
Finansielle omkostninger	2	<u>-20.898</u>	<u>-38.488</u>
Resultat før skat		16.046	115.474
Skat af årets resultat	3	<u>-7.095</u>	<u>-28.298</u>
Årets resultat		<u>8.951</u>	<u>87.176</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>8.951</u>	<u>87.176</u>
		<u>8.951</u>	<u>87.176</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>578.217</u>	<u>590.485</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>578.217</u>	<u>590.485</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>578.217</u>	<u>590.485</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Varebeholdninger		<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		251.270	1.509.064
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.080.000	1.630.000
Andre tilgodehavender		<u>229.250</u>	<u>235.433</u>
Tilgodehavender		<u>2.560.520</u>	<u>3.374.497</u>
Likvide beholdninger		<u>170.604</u>	<u>1.594.714</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.733.124</u>	<u>4.971.211</u>
Aktiver i alt		<u>3.311.341</u>	<u>5.561.696</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		834.495	825.544
Egenkapital	6	<u>1.334.495</u>	<u>1.325.544</u>
Hensættelse til udskudt skat		9.000	2.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>9.000</u>	<u>2.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203.721	557.401
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.082.825	2.464.280
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	75.600
Selskabsskat		95	17.298
Anden gæld		676.205	1.114.573
Deposita		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.967.846</u>	<u>4.234.152</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.967.846</u>	<u>4.234.152</u>
Passiver i alt		<u>3.311.341</u>	<u>5.561.696</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat		8.951	87.176
Reguleringer	10	27.077	15.436
Ændring i driftskapital	11	-40.354	453.560
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-4.326	556.172
Renteindbetalinger og lignende		-134	-2.313
Renteudbetalinger og lignende		-20.897	-38.489
Pengestrømme fra ordinær drift		-25.357	515.370
Betalt selskabsskat		-17.298	-12.783
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-42.655	502.587
Køb af materielle anlægsaktiver		0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	50.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-5
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.381.455	-1.089.943
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.381.455	-1.089.948
Ændring i likvider		-1.424.110	-537.361
Likvider 1. juli 2016		1.594.714	2.132.075
Likvider 30. juni 2017		170.604	1.594.714
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		170.604	1.594.714
Likvider 30. juni 2017		170.604	1.594.714

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.251.053	2.926.936
Pensioner	221.474	276.213
Andre omkostninger til social sikring	86.299	80.947
Andre personaleomkostninger	24.202	48.793
	<u>2.583.028</u>	<u>3.332.889</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	20.894	32.888
Andre finansielle omkostninger	4	5.600
	<u>20.898</u>	<u>38.488</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	95	17.298
Årets udskudte skat	7.000	11.000
	<u>7.095</u>	<u>28.298</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	3.530	25.404
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	442	195
Ikke aktiveret udskudt skat	2.699	3.000
Afrunding	424	699
	<u>7.095</u>	<u>29.298</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2016	761.608
Kostpris 30. juni 2017	761.608
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	171.123
Årets afskrivninger	12.268
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	183.391
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u><u>578.217</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, kostpris	3.210.000	3.975.000
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-1.130.000	-2.345.000
	<u><u>2.080.000</u></u>	<u><u>1.630.000</u></u>

6 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	825.544	1.325.544
Årets resultat	0	8.951	8.951
Egenkapital 30. juni 2017	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>834.495</u></u>	<u><u>1.334.495</u></u>

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

7 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter for garanti og mangeludbedringer for udførte byggearbejder.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for 197 tkr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet G.M.T. ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

G.M.T. ApS
Frejasvej 17
8500 Grenaa

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Finansielle indtægter	-13.184	-13.618
Finansielle omkostninger	20.898	38.488
Af- og nedskrivninger	12.268	-37.732
Skat af årets resultat	7.095	28.298
	<u>27.077</u>	<u>15.436</u>

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	827.296	-147.906
Ændring i leverandører mv.	-867.650	601.466
	<u>-40.354</u>	<u>453.560</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.99.143

2017-12-07 07:41:23Z

NEM ID 


Morten Møller Jørgensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-125176922633

IP: 176.23.243.144

2017-12-07 17:56:31Z

NEM ID 

Morten Møller Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-125176922633

IP: 176.23.243.144

2017-12-07 17:56:31Z

NEM ID 


Ilse Marie Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-177618466851

IP: 93.164.236.66

2017-12-07 18:58:30Z

NEM ID 

Børge Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-873671522383

IP: 93.164.236.66

2017-12-08 06:06:56Z

NEM ID 


Børge Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-873671522383

IP: 93.164.236.66

2017-12-08 06:06:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7N2VS-LCT1WS-KP7ZL-E43GV-8CPOE-JE4XD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>